
（単位：円）

（流動資産）

 現金預金  運転資金として

現金  手元保管

普通預金

 十八親和銀行多良見町支店 （ ）

 十八親和銀行多良見中央支店 （ ）

 長崎県医師信用組合 （ ）

 ゆうちょ銀行 （ ）

（現金・預金計）

 未収金  三菱長船協力会他  健康診断料金他

 前払金  検診車両等リサイクル料

 立替金

 仮払金

 貯蔵品

検診材料  放射線課他  バリウム他 （ ）

薬品  健康企画課  タミフルカプセル他 （ ）

切手及び印紙  総務課他  切手他 （ ）

回数券等  総務課  図書カード他 （ ）

流動資産合計

（固定資産）

基本財産 　公益目的保有財産であり、運用益

 定期預金 　を公益目的事業共用の財源として

 十八親和銀行多良見町支店 　使用している。 （ ）

 長崎県医師信用組合 （ ）

 投資有価証券

 三菱UFJ証券㈱ （ ）

 みずほ証券㈱ （ ）

 大和証券㈱ （ ）

（基本財産合計）

特定資産

 退職給付引当資産 　職員退職給付引当金に備えるため

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　の資産として管理している。 （ ）

 施設機器設備積立資産 　施設機器整備等に備えるための

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　資産として管理している。 （ ）

 がん征圧募金積立資産 　がん征圧の普及啓発等に備える

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　ための資産として管理している。 （ ）

 車両運搬具 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 什器備品 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 構築物 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 無形固定資産

（特定資産合計）

9,200,000

94,756,298

14,396,166

6,918,016

256,439,205

1,168,725

584,398,000

100,000,000

100,000,000

30,000,000

30,000,000

9,200,000

168,340,000

715,000

415,343,000

82,523,000

175,100,000

157,720,000

10,169,549

233,066

53,287

4,000

280,769,511

169,055,000

13,003,376

253,607,043

3,699,190

0

0

10,459,902

635,993

12,367,383

9,076,263

0

1,873,040

1,418,080

財　　 産 　　目　　 録
令和７年３月３１日現在
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その他の  土地  諫早市多良見町化屋字 　公益目的保有財産であり、公益

固定資産  上ヶ倉986番3 雑種地 　目的事業の施設に使用している。

　4,147.00㎡他

 建物  鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ5階建 　公益目的事業、法人会計の共用

　  5，722．47㎡他 　財産であり、公益目的事業等の

　施設に使用している。

　　・公益目的事業　99.87%

　　・法人会計　0.13%

 構築物  外溝工事アスファルト他 　公益目的事業、法人会計の共用

　財産であり、公益目的事業等の

　施設に使用している。

　　・公益目的事業　99.73%

　　・法人会計　0.27%

 車両運搬具  循環器検診車他 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 什器備品  更衣ロッカー他 　公益目的事業、法人会計の共用

　財産であり、公益目的事業等の

　用に使用している。

　　・公益目的事業　99.85%

　　・法人会計　0.15%

 無形固定資産  タンデムマススクリーニング 　公益目的保有財産であり、公益

 システム他 　目的事業の用に供している。

 電話加入権  本所12本・県北支所2本・ 　公益目的保有財産であり、公益

 長崎連絡所1本他 　目的事業の用に供している。

 保証金  職員駐車場保証金

 長期貸付金  診療放射線技師修学 　診療放射線技師の修学資金等

 資金他（5名分） 　として管理している。

（その他の固定資産合計）

固定資産合計

資産合計

（流動負債）

 未払金  諫早社会保険事務所他  3月分社会保険料等

 未払消費税  諫早税務署  消費税

 未払法人税等  諫早市等  法人税

 預り金  諫早税務署他  3月分源泉税預り金他

流動負債合計

（固定負債）

 長期借入金  十八親和銀行多良見町支店  検診車購入資金他

 退職給付引当金  職員・嘱託102人分  公益目的事業等の業務に従事する

 職員の退職給付金の引当金である。

固定負債合計

負債合計

正味財産

548,801,102

1,476,682,989

121,000

5,962,516

141,580,039

118,731,000

288,490,063

407,221,063

11,910,317

903,877,375

1,744,714,580

2,025,484,091

135,496,523

0

700,010

48,783,160

132,266,299

31,292,749

895,532

214,000

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

267,911,540

409,903,768
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