## 財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科	3 場所	- 物量等	使用目的等		金額
(流動資産) 現金預金 現金 書通預金 明本 報刊	手元保管 十八親和銀行 十八親和銀行 長崎県医師行 ゆうちょ銀行 三菱長船協 放射線課他 健康企画課	運転 デ多良見町支店 デ多良見中央支店 言用組合 (建康 検診 がリッシン 切っ 図する なる		( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (	635,993 12,367,383 9,076,263) 0) 1,873,040) 1,418,080) 13,003,376 253,607,043 3,699,190 0 10,459,902 10,169,549) 233,066) 53,287) 4,000) 280,769,511
基本財産 定期預金 投資有価証差 投資有価証差 投資有価証差 投資有価証差 定期機給付引き 定期機器金 施設機類預器金 がんに期機の 定期機関 に関連機具 付器備品 構築物 無形固定資産	長崎県医師 三菱UFJ証: みずほ証券 大和証券株 十八親和銀 十八親和銀 十八親和銀	を分 使用 を分 使用 経行多良見町支店 を分 機 (3) 職 の が に 行 多良見町支店 に 行 多良見町支店 に 行 多良見町支店 に 行 多良見町支店 に る ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら ら	益目的保有財産であり、運用益公益目的事業共用の財源として用している。  基本財産合計)  員退職給付引当金に備えるための資産として管理している。  設機器整備等に備えるための産として管理している。  んの資産として管理している。  んの資産として管理している。  益目的保有財産であり、公益的事業の用に供している。  益目的保有財産であり、公益的事業の用に供している。  益目的保有財産であり、公益的事業の用に供している。  益目的保有財産であり、公益的事業の用に供している。	( ( (	169,055,000 168,340,000 ) 715,000 ) 415,343,000 82,523,000 ) 175,100,000 ) 584,398,000 100,000,000 ) 30,000,000 ) 9,200,000 ) 94,756,298 14,396,166 1,168,725 6,918,016 256,439,205

貸借対照表科目		場所•物量等	使用目的等	金額		
その他の 固定資産	土地	諫早市多良見町化屋字 上ヶ倉986番3 雑種地	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の施設に使用している。	267,911,540		
	建物	4,147.00㎡他 鉄骨鉄筋コンクリート5階建 5,722.47㎡他	公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 施設に使用している。 ・公益目的事業 99.87%	409,903,768		
	構築物	外溝工事アスファルト他	・法人会計 0.13% 公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 施設に使用している。 ・公益目的事業 99.73% ・法人会計 0.27%	700,010		
	車両運搬具	循環器検診車他	公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している。	48,783,160		
	什器備品	更衣ロッカー他	公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 用に使用している。 ・公益目的事業 99.85%	132,266,299		
	無形固定資産	タンデムマススクリーニング システム他	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の用に供している。	31,292,749		
	電話加入権	本所12本・県北支所2本・ 長崎連絡所1本他	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の用に供している。	895,532		
	保証金 長期貸付金	職員駐車場保証金 診療放射線技師修学 資金他(5名分)	診療放射線技師の修学資金等 として管理している。 (その他の固定資産合計)	214,000 11,910,317		
固定資産合語	903,877,375 1,744,714,580					
資産	2,025,484,091					
(流動負債)						
	未払金 未払消費税	諫早社会保険事務所他 諫早税務署	3月分社会保険料等 消費税	135,496,523 0		
	未払法人税等	諫早市等	法人税	121,000		
流動負債合詞	預り金 	諫早税務署他	3月分源泉税預り金他	5,962,516 <b>141,580,039</b>		
(固定負債)			141,000,003			
(m/~5/ bt/	長期借入金	十八親和銀行多良見町支店	検診車購入資金他	118,731,000		
	退職給付引当金	職員・嘱託102人分	公益目的事業等の業務に従事する 職員の退職給付金の引当金である。	288,490,063		
固定負債合語	固定負債合計					
負債	合計			548,801,102		
正味	正味財産					